



## Samarbejdsaftale mellem Foreningen Joannahuset og Borgercenter Børn og Unge, Socialforvaltningen, Københavns Kommune

16. september 2020

Sagsnummer  
2019-0263124

Dokumentnummer  
2019-0263124-7

Foreningen Joannahuset driver og udvikler et krisecenter for udsatte børn og unge under 18 år. Joannahusets mål er at være:

- en social nyskabelse og et supplement til eksisterende tilbud
- et sted, hvor børn og unge personligt og anonymt kan henvende sig døgnet rundt og modtage omsorg, rådgivning og husly.
- et sted, som understøtter børn og unges muligheder for fællesskab, bygger bro og er en del af byens liv.
- et sted, hvor børns rettigheder er en del af husets DNA.

Københavns Kommune finder, at der er tale om et initiativ, som på sigt kan blive et supplement til kommunens egne indsatser på området. Københavns Kommune har noteret sig, at Joannahuset ikke er et tilbud efter serviceloven, og forudsætter at samarbejdet er udgiftsneutralt for kommunen. Københavns Kommune er derfor ikke forpligtet til at føre driftsorienteret tilsyn med Joannahusets personale, bygninger og økonomi. Københavns Kommune forudsætter, at Socialtilsyn Hovedstaden godkender og fører driftsorienteret tilsyn med, at Joannahusets til stadighed har den fornødne kvalitet ift. målgruppen. Københavns Kommune har noteret sig, at Joannahuset indhenter samtykke fra forældremyndighedsindehavere, for så vidt angår de børn og unge, der overnatter hos Joannahuset samt at Joannahuset indhenter børne- og straffeattester på personale og frivillige ansatte.

En gruppe af de børn og unge, der søger Joannahuset, vil have behov for at komme i kontakt med kommunen. En af Joannahusets opgaver vil således være at bygge bro til myndighederne. Det er væsentligt for Københavns Kommune, at Joannahuset er opmærksomme på, at såvel personale som frivillige har en skærpet underretningspligt, hvis der er bekymring for et barn eller ung under 18 år, som søger støtte i Joannahuset. Underretning skal ske efter normal procedure til Styrket Modtagelse i de lokale børne- og familieenheder. Udenfor åbningstid skal underretning ske til den Sociale Døgnvagt. Hvis børn og unge anbragt af Københavns Kommune søger Joannahuset, skal Joannahuset straks kontakte barnet eller den unges anbringelsessted med henblik på at aftale nærmere i forhold til barnet eller den unges tilbagevendelse til anbringelsesstedet. Hvis der er tungtvejende grunde til at Joannahuset ikke anser det for den rette løsning, skal Joannahuset rette henvendelse til Styrket Modtagelse/barnet eller den unges sagsbehandler (i dagtimerne) eller den Sociale Døgnvagt (aften/weekend).

København den 21/9-2020

København den 18/9-2020

For Foreningen Joannahuset

For Borgercenter Børn og Unge  
Socialforvaltningen, Københavns  
Kommune

Leder, Jette Wilhelmsen

Vicedirektør Lise Stidsen

Borgercenter Børn og Unge  
Kvalitet og Læring  
Griffenfeldsgade 44, 2. sal  
2200 København N

EAN-nummer  
6798009683021